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Swedish Aerospace Industries svar på remissförfrågan gällande "En 

konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige" (TSG 2023-5511) 

 

Swedish Aerospace Industries, SAI tackar för inbjudan att inkomma med ett remisssvar avseende "En 

konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige" (TSG 2023-5511). 

SAI stödjer Transportstyrelsens målsättning att utveckla en konkurrenskraftig drönarindustri i 

Sverige.  Vi anser att ett flexibelt och framtidssäkert regelverk är avgörande och som inrymmer de 

snabba tekniska framstegen inom både den civila och militära drönarsektorn. 

Viktiga saker att ta med: 

Samarbete är nyckeln: SAI betonar behovet av en nationell strategi och samarbete mellan civila och 

militära aktörer inkl luftfartsmyndighet för att frigöra drönarnas fulla potential. 

Fokusområden: Vi stödjer Transportstyrelsens syn på vikten av säker tillgång till luftrummet, robusta 

säkerhetsregler, dataintegritet, investeringar i forskning och innovation (särskilt inom autonom 

flygning, säker kommunikation och drönardesign) och minimering av miljöpåverkan. 

Specifika rekommendationer: 

Inrätta en nationell plattform: Etablera en plattform för samarbete mellan industrin, regeringen, 

berörda myndigheter och akademin för att driva innovation och reglering.  

Finansiering: Införa mekanismer för ekonomiskt stöd för att stimulera utveckling och 

kommersialisering av drönare. Inrätta och finansiera ett teknikutvecklingsprogram för drönare. 

Förstärkt myndighet: Ge ökade resurser till Transportstyrelsen för effektiv hantering av 

drönarverksamhet.  

Teknisk infrastruktur: Investera i avancerade kommunikations-, övervaknings- och 

trafikledningssystem.  

Internationellt ledarskap: Sverige bör ta en ledande roll i utformningen av EU:s regelverk för drönare 

med hjälp av sin expertis inom flyg- och försvarsindustrin. 

Sammantaget tror vi att ett samarbetsorienterat tillvägagångssätt och en stödjande lagstiftning 

kommer att stärka Sverige position som ledande inom drönarteknologi, vilket skapar nya möjligheter 

för företag och samhälle. Det ger Sverige möjlighet till egenutveckling och nationell rådighet. 

Vi önskar er lycka till i det fortsatta arbetet med att skapa förutsättningar för en konkurrenskraftig 

drönarindustri i Sverige. 
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